PAGE
2

[image: image1.png]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2009 года № 517
г. Камышлов

О наделении администрации Камышловского городского округа полномочиями по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Руководствуясь законом  Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого  помещения и коммунальных услуг  с изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 147-ОЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на администрацию Камышловского городского округа        с 1 января 2009 года полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2. Администрация Камышловского городского округа при осуществлении данного полномочия вправе:

1) получать средства для осуществления этого государственного  полномочия;

2) проверять, в том числе путем направления официальных  запросов, подлинность документов, приложенных к заявлениям граждан о предоставлении им субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, полноту и достоверность содержащихся в этих документах сведений;

3) проверять, в том числе путем направления официальных запросов факт отсутствия у гражданина подавшего заявление о предоставлении ему субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг или у  получателя этой субсидии  задолженности по оплате жилого помещения и  коммунальных услуг либо факты наличия у такого гражданина задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и заключения (или) выполнения им соглашения по ее погашению;

4)  заключать с организациями за исключением муниципальных учреждений и индивидуальными предпринимателями муниципальные контракты, в которых предусматривается оказание возмездных услуг  перечислению и (или) выплате гражданам  субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

5) принимать муниципальные правовые акты по вопросам осуществления органами местного самоуправления этого государственного полномочия;

6) возложить на муниципальные учреждения реализацию отдельных управленческих и иных функций, связанных с осуществлением органами местного самоуправления этого государственного полномочия;

7) направлять органам государственной власти Свердловской области предложения по вопросам, связанным с осуществлением этого государственного полномочия;

3. Администрация Камышловского городского округа при осуществлении переданного ему государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в пределах их компетенции обязана:

1) предоставлять органам государственной власти Свердловской области в финансовое управление в Камышловском городском округе сведения, необходимые для расчета объема средств, для осуществления этого государственного полномочия;

2) проверять, приложены ли к заявлениям граждан о предоставлении им субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг все документы, указанные в установленном Федеральным законодательством перечне прилагаемых к заявлению документов;

3) определять состав семьи получателя субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и исчислять совокупный доход такой семьи в таком же порядке, в котором должны определяться этот состав и исчисляться совокупный доход соответствующей семьи в случае осуществления этого государственного полномочия органами государственной власти субъектов Российской  Федерации;

4) определять размер субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных  услуг в таком же порядке, в котором должен определяться размер субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в случае осуществления этого государственного полномочия органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

5) осуществлять предоставление субсидий на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг гражданам, имеющим в соответствии с федеральным законом право на субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в случае и в сроки, предусмотренные данным Федеральным законом,       в  таком же порядке, в котором они должны предоставляться в случае осуществления этого государственного полномочия органами государственной  власти субъектов РФ;

6) учитывать особенности предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, установленные Федеральным законодательством;
7) соблюдать условия приостановки и прекращения предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, установленные Федеральным законодательством;

8) отражать в бюджете Камышловского городского округа денежные средства, направляемые на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, раздельно с денежными средствами, направляемые на исполнение других расходных обязательств МО;

9) обеспечивать расходование средств исключительно на те цели, на которые предоставлены  эти средства;

10)  представлять органам государственной власти Свердловской области в финансовое управление в Камышловском городском округе отчетность об осуществлении этого государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, ежемесячно;

11) создать условия  для  осуществления  органами государственной власти Свердловской области финансовым управлением, контрольным  органом Камышловского городского округа  контроля  за правильностью предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе  предоставлять этим органам подготовленные в письменной форме разъяснения, иные документы и материалы, необходимые для осуществления такого контроля;

4.   Органы государственной власти Свердловской области имеют право:

1) получать от администрации Камышловского городского округа, выполняющей полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, необходимые сведения для расчета объема средств необходимых для выполнения данного полномочия;

2) получать ежемесячно отчетность по форме, утвержденной  Правительством Свердловской области;

3) осуществлять контроль за исполнением государственного полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и  коммунальных услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

5. Администрации Камышловского городского округа для осуществления переданного государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг передаются из областного бюджета денежные средства для осуществления следующих расходов:

1) расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

2) расходов на обеспечение деятельности по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, включая расходы на обеспечение деятельности по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и расходы на оплату услуг по перечислению и (или) выплате гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
3) объем субвенций определяется Министерством финансов Свердловской области, исходя из нормативов, рассчитанных в соответствии с утвержденной  методикой  расчета нормативов для определения объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия до предоставления субсидий на оплату жилого помещения и  коммунальных услуг, утверждается законом Свердловской области об областном бюджете и решением Думы Камышловского городского округа о  бюджете города  на соответствующий финансовый год.

6. Администрация Камышловского городского округа предоставляет  следующую отчетность об осуществлении  переданного полномочия:

1) отчет о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и выплате гражданам этих субсидий – ежемесячно в управление социальной защиты населения и финансовое управление в Камышловском городском округе.

2) Отчет о расходовании субвенции из областного бюджета на осуществление переданного администрации Камышловского городского округа  государственного полномочия – ежемесячно в финансовое управление в Камышловском городском округе.

3) Форма отчетов, порядок их заполнения, а также сроки предоставления этих отчетов утверждаются ежегодно постановлением Правительства Свердловской области.

7. Финансовое управление в Камышловском городском округе ежемесячно предоставляет отчет о расходовании областных средств, выделенных на выполнение данного государственного полномочия в Министерство финансов Свердловской области.

8. Контроль за осуществлением  администрацией Камышловского городского округа  переданного ему государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг могут осуществлять следующие органы государственной власти Свердловской области:

1) Законодательное Собрание Свердловской области;

2) Правительство Свердловской области;

3) Уполномоченный исполнительный орган государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения;

4) Министерство финансов Свердловской области;

5) Территориальный исполнительный орган государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения;

6) Финансовое управление в Камышловском городском округе.

9. Прекращение осуществления МУ «СМЗ» переданного ему  государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг осуществляется постановлением                  главы Камышловского городского округа на основании изменений в  Законодательстве РФ и Свердловской  области, неоднократных нарушений при осуществлении переданного ему государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

10.  Отменить постановление главы Камышловского городского округа от 27.03.2008 года № 323 «О наделении МУ «Служба муниципального заказчика МО г.Камышлов» полномочиями по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг».

11.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа по городскому хозяйству Пушкарева М.М.

Глава Камышловского городского округа                                           М.Н.Чухарев
PAGE

_1136204083.bin